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Resumo Geral do Município de CARACARAÍ - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 8

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 55

01.3 Total de seções não instaladas

63

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.178

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.178

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.178

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.486

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.486

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,26%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,74% 2.692
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.486

12.095

143

248

Votos nulos na urna 248

96,87%

1,15%

1,99%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.095
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

55

55

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.178

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.178

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.178

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.486

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.486

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,26%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,74% 2.692

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.486

12.271

50

165

Votos nulos na urna 165

98,28%

0,40%

1,32%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.271

Votos nominais 98,05% 12.032

Votos para legenda 1,95% 239

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Noêmia Cardoso de Souza, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CARACARAÍ-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03034 - CARACARAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0002 0005 / 287 0189 / 2 289 235 Não  Apurada / Agregação

0002 0009 / 202 0116 / 201 403 328 Não  Apurada / Agregação

0002 0088 / 286 0188 / 15 301 238 Não  Apurada / Agregação

0002 0092 / 269 0183 / 28 297 242 Não  Apurada / Agregação

0002 0123 / 268 0187 / 119 387 334 Não  Apurada / Agregação

0002 0168 / 236 0186 / 80 316 256 Não  Apurada / Agregação

0002 0170 / 274 0185 / 146 420 370 Não  Apurada / Agregação

0002 0176 / 270 0184 / 81 351 286 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - GILDEONE ROQUE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALDIVAN COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A MUDANÇA É AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALAYANA KELY DA PONTE
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

EXPERIÊNCIA E MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ANTÔNIO DA COSTA REIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALDENIR SANTOS ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR VOCÊ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JULIO CESAR REIS SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PEDRO PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10007 - DENISE MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - ADRIANA SOUSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - JADSON DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10222 - JANILSON LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10223 - DEMISON DE SOUZA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10350 - MARIA PRICILA SANTOS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - LEANDRO BASTOS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - JANILSON FAUSTINO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10532 - ROSENIR ANJOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUCIMAR RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - DIEGO ARAUJO SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - SAMUEL MENEZES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - GILDECI BARBOSA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - ANA PAULA FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JEFFERSON FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - ANDERSON TAVARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11300 - ADRIANA DIAS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - FRANCISCO FERREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - FRANCISCO EDINARDO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11535 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ANDREIA ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11788 - ELIAQUINS GUILHERME
DE SENA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - EVALDO SOUZA BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12007 - CÍCERO BALDUINO
GALVINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - RONDINELE SANTOS DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12174 - ANTONIO RAIMUNDO
SOUSA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - KELRENDARLEN
ALEXANDRE VIRGINIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - CLAUDINEA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - NICOLAS RICHARD
BARROSO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - VALDEMAR JANUÁRIO
DOS SANTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12445 - CLAUDIA ESTELA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - DANIEL BARBOSA LOPES Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12789 - LEONORA MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - RAIMUNDO NONATO
CASTRO REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - VALDIRJANIO CHAVES
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - TIAGO PIMENTEL DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ROSILENE SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - EDILSON LISBOA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - JADHER LACERDA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20333 - WENDEL CORDEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20444 - EZAIAS ALVES BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - KEILA SOARES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - ZENILSON DE OLIVEIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - RACIELA SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - ROSANA PEREIRA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30030 - FLAVIO PEREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - EGLERSON DE LIMA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30130 - NAYKON CARVALHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - MARIA LUIZA DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - LEIDLENE DOS SANTOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - MARCELO BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - ARLENICE BORGES
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30888 - EUDSON MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - TATIANA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSÉ RAIMUNDO DOS
SANTOS ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSÉ NOGUEIRA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40222 - MÁRCIO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40333 - ANTONIO GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40432 - MAGNA ALVES MACEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40506 - JOÃO BATISTA LOPES DO
NASCIMENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40555 - NATANIEL DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ADRIANA SOARES MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - JOANA SERRA DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - IRAPUAN ALBERTINO DE
SOUZA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - VALDEMAR FERREIRA
LIMA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55177 - EDINALDO DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55188 - ANTÔNIA DE MELO
MOURÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - REINALDO BARROS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - IRACY DE OLIVEIRA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - KEITY MÁRCIA FREIRE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55775 - ANA LETÍCIA DA SILVA
COLARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - LUÉLISSON SOUZA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - JOSÉ EDSON QUEIROZ
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - SILVIO MANOEL DE LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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45123 - FRANCILENE DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45145 - DAVÍ AMORIM SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSUÉ MELO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - GILZA DE OLIVEIRA
PRATES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45432 - ANTONIO DA SILVA
LEITAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45455 - CINDY MORAES DO
NASCIMENTO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - RONALDO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - EDUARDO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ISRAEL MOREIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - MARIA AULENICE
CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

MDB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EXPERIÊNCIA E MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PDT / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA É AGORA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

PP / REPUBLICANOS / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR VOCÊ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 67 01.494 1.561 1.561Válido (legenda)

69 01.494 1.563 1.563

35 3.046 3.08110 - REPUBLICANOS 3.0810 Válido (legenda)

78 2.626 2.70411 - PP 2.7040 Válido (legenda)

32 1.179 1.21112 - PDT 1.2110 Válido (legenda)

5 1.399 1.40420 - PODE 1.4040 Válido (legenda)

0 66 6630 - NOVO 660 Válido (legenda)

7 1.030 1.03740 - PSB 1.0370 Válido (legenda)

13 1.192 1.20555 - PSD 1.2050 Válido (legenda)

Resumo 239 012.032 12.271

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.271
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

111,60

Votos nulos e nulos técnicos :

12.032

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

50

11

Votos anulados sub judice :

165

12.271

Votos de legenda (C) :

0

239

1.116

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 223,20

892,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.046 3510 - REPUBLICANOS 3.081 2 10 2

2.626 7811 - PP 2.704 2 8 2

1.179 3212 - PDT 1.211 1 2 1

1.399 520 - PODE 1.404 1 4 1

66 030 - NOVO 66 0 0 0

1.030 740 - PSB 1.037 0 3 0

1.192 1355 - PSD 1.205 1 3 1

1.494 69Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.563 1 6 1



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:16:03

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:14:55, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.032 239 12.271 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.046 35 210 - REPUBLICANOS 3.081 2 0 0 5 1027.000000
000000000

  276.08

2.626 78 211 - PP 2.704 2 0 0 4 901.3333333
33333333

  242.29

1.179 32 112 - PDT 1.211 1 0 0 1 605.5000000
00000000

  108.51

1.399 5 120 - PODE 1.404 1 0 0 1 702.0000000
00000000

  125.81

1.030 7 040 - PSB 1.037 0 0 0 1 1037.000000
000000000*

   92.92

1.494 69 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.563 1 0 0 2 781.5000000
00000000

  140.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.046 35 210 - REPUBLICANOS 3.081 2 0 0 5 1027.000000
000000000*

  276.08

2.626 78 211 - PP 2.704 2 0 0 4 901.3333333
33333333

  242.29

1.179 32 112 - PDT 1.211 1 0 0 1 605.5000000
00000000

  108.51

1.399 5 120 - PODE 1.404 1 0 0 1 702.0000000
00000000

  125.81

1.494 69 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.563 1 0 0 2 781.5000000
00000000

  140.05

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

3.046 35 210 - REPUBLICANOS 3.081 2 1 1 4 770.2500000
00000000

  276.08

2.626 78 211 - PP 2.704 2 0 0 4 901.3333333
33333333*

  242.29

1.179 32 112 - PDT 1.211 1 0 0 1 605.5000000
00000000

  108.51

1.399 5 120 - PODE 1.404 1 0 0 1 702.0000000
00000000

  125.81

1.494 69 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.563 1 0 0 2 781.5000000
00000000

  140.05

Resultado em 06/10/2024 20:14:55, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.116

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.046 3510 - REPUBLICANOS 3.081 2 1 3

2.626 7811 - PP 2.704 2 1 3

1.179 3212 - PDT 1.211 1 0 1

1.399 520 - PODE 1.404 1 0 1

66 030 - NOVO 66 0 0 0

1.030 740 - PSB 1.037 0 1 1

1.192 1355 - PSD 1.205 1 0 1

1.494 69Federação PSDB CIDADANIA 1.563 1 0 1

Resumo 12.032 239 12.271 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:14:55, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.943 49,14% Eleito*11 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

5.526 45,69% Não eleito45 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Válido

ALAYANA KELY DA PONTE CARDOSO

510 4,22% Não eleito15 - ANTÔNIO DA COSTA REIS Válido

ALDENIR SANTOS ARAÚJO

116 0,96% Não eleito30 - GILDEONE ROQUE MELO Válido

VALDIVAN COSTA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

605 Eleito por QP*55555 - KEITY MÁRCIA FREIRE MORAES Válido

453 Eleito por QP*12123 - RONDINELE SANTOS DE SANTANA Válido

451 Eleito por QP*10456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

444 Eleito por QP*11222 - JEFFERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

416 Eleito por QP*10111 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

410 Eleito por QP*20333 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Válido

385 Eleito por média*10007 - DENISE MOREIRA DA SILVA Válido

363 1º Suplente12345 - VALDEMAR JANUÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR Válido

353 Eleito por QP*11456 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

347 Eleito por média*11111 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido

343 1º Suplente10350 - MARIA PRICILA SANTOS DE SOUZA Válido

340 Eleito por média*40222 - MÁRCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

332 2º Suplente10444 - LEANDRO BASTOS SILVA Válido

302 3º Suplente10789 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

298 1º Suplente11535 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

294 1º Suplente20555 - ZENILSON DE OLIVEIRA SOUSA Válido

290 Eleito por QP*45111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

287 1º Suplente45000 - JOSÉ EDSON QUEIROZ TEIXEIRA Válido

279 4º Suplente10222 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido

271 2º Suplente11788 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

252 3º Suplente11777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

248 2º Suplente45777 - ISRAEL MOREIRA FERREIRA Válido

215 1º Suplente40123 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

207 4º Suplente11300 - ADRIANA DIAS LIMA Válido

205 1º Suplente55111 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

184 3º Suplente45666 - EDUARDO FERREIRA DE SOUZA Válido

170 2º Suplente55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido

161 2º Suplente20222 - EDILSON LISBOA DA SILVA Válido

158 2º Suplente40777 - ADRIANA SOARES MAIA Válido

152 5º Suplente11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:16:03

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

142 3º Suplente20444 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

134 5º Suplente10123 - JADSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

129 6º Suplente10555 - LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

127 7º Suplente10000 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

126 4º Suplente45222 - JOSUÉ MELO SILVA Válido

121 5º Suplente45555 - RONALDO GOMES DOS SANTOS Válido

108 3º Suplente55188 - ANTÔNIA DE MELO MOURÃO Válido

104 6º Suplente11123 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

103 3º Suplente40432 - MAGNA ALVES MACEDO Válido

100 4º Suplente20999 - ROSANA PEREIRA VIANA Válido

95 2º Suplente12190 - KELRENDARLEN ALEXANDRE VIRGINIO Válido

94 6º Suplente45789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

94 8º Suplente10532 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

91 4º Suplente40555 - NATANIEL DE SOUSA Válido

84 5º Suplente20000 - RAIMUNDO NONATO CASTRO REIS Válido

71 7º Suplente11555 - ANDREIA ROCHA DA SILVA Válido

69 3º Suplente12007 - CÍCERO BALDUINO GALVINO Válido

68 8º Suplente11345 - FRANCISCO FERREIRA XAVIER Válido

60 6º Suplente20456 - KEILA SOARES DA SILVA Válido

59 9º Suplente11234 - ANDERSON TAVARES Válido

57 4º Suplente12222 - CLAUDINEA DOS SANTOS SILVA Válido

56 5º Suplente40000 - TATIANA DOS SANTOS SILVA Válido

54 9º Suplente10223 - DEMISON DE SOUZA COSTA Válido

53 4º Suplente55789 - LUÉLISSON SOUZA PINHEIRO Válido

46 7º Suplente20111 - VALDIRJANIO CHAVES RAMOS Válido

45 8º Suplente20321 - JADHER LACERDA LIMA Válido

43 7º Suplente45123 - FRANCILENE DE SOUSA Válido

42 5º Suplente12000 - EVALDO SOUZA BARROS Válido

42 8º Suplente45432 - ANTONIO DA SILVA LEITAO Válido

42 6º Suplente12333 - NICOLAS RICHARD BARROSO SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 9º Suplente20123 - ROSILENE SILVA DOS SANTOS Válido

29 9º Suplente45145 - DAVÍ AMORIM SIQUEIRA Válido

25 6º Suplente40888 - JOANA SERRA DE AGUIAR Válido

25 7º Suplente12174 - ANTONIO RAIMUNDO SOUSA SILVA Válido

23 Não eleito30123 - EGLERSON DE LIMA ROCHA Válido

23 5º Suplente55321 - IRACY DE OLIVEIRA VIANA Válido

23 7º Suplente40111 - JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

23 10º Suplente45455 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO GOMES Válido

22 8º Suplente12445 - CLAUDIA ESTELA FERREIRA Válido

19 8º Suplente40333 - ANTONIO GOMES DE SOUZA Válido

16 6º Suplente55222 - REINALDO BARROS RODRIGUES Válido

14 10º Suplente20777 - RACIELA SOUZA DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente55775 - ANA LETÍCIA DA SILVA COLARES Válido

11 9º Suplente12789 - LEONORA MARQUES DA SILVA Válido

11 11º Suplente20120 - TIAGO PIMENTEL DE SOUSA Válido

9 Não eleito30888 - EUDSON MEDEIROS DA SILVA Válido

9 Não eleito30555 - MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

7 11º Suplente45333 - GILZA DE OLIVEIRA PRATES Válido

6 Não eleito30456 - LEIDLENE DOS SANTOS LIMA Válido

6 Não eleito30777 - ARLENICE BORGES NASCIMENTO Válido

6 Não eleito30030 - FLAVIO PEREIRA DE LIMA Válido

4 Não eleito30130 - NAYKON CARVALHO DOS SANTOS Válido

3 Não eleito30333 - MARIA LUIZA DA SILVA PEREIRA Válido

0 8º Suplente55177 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

116 0.96% Não eleito30 - GILDEONE ROQUE MELO Válido

VALDIVAN COSTA DA SILVA

A MUDANÇA É AGORA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.526 45.69% Não eleito45 - DIEGO PEIXOTO DE FARIAS Válido

ALAYANA KELY DA PONTE CARDOSO

EXPERIÊNCIA E MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

510 4.22% Não eleito15 - ANTÔNIO DA COSTA REIS Válido

ALDENIR SANTOS ARAÚJO

UNIDOS POR VOCÊ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.943 49.14% Eleito*11 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:38, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

451 Eleito por QP*10456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

416 Eleito por QP*10111 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

385 Eleito por média*10007 - DENISE MOREIRA DA SILVA Válido

343 1º Suplente10350 - MARIA PRICILA SANTOS DE SOUZA Válido

332 2º Suplente10444 - LEANDRO BASTOS SILVA Válido

302 3º Suplente10789 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

279 4º Suplente10222 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido

134 5º Suplente10123 - JADSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

129 6º Suplente10555 - LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

127 7º Suplente10000 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

94 8º Suplente10532 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

54 9º Suplente10223 - DEMISON DE SOUZA COSTA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

444 Eleito por QP*11222 - JEFFERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

353 Eleito por QP*11456 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

347 Eleito por média*11111 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido

298 1º Suplente11535 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

271 2º Suplente11788 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

252 3º Suplente11777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

207 4º Suplente11300 - ADRIANA DIAS LIMA Válido

152 5º Suplente11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido

104 6º Suplente11123 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

71 7º Suplente11555 - ANDREIA ROCHA DA SILVA Válido

68 8º Suplente11345 - FRANCISCO FERREIRA XAVIER Válido

59 9º Suplente11234 - ANDERSON TAVARES Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:16:03

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

453 Eleito por QP*12123 - RONDINELE SANTOS DE SANTANA Válido

363 1º Suplente12345 - VALDEMAR JANUÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR Válido

95 2º Suplente12190 - KELRENDARLEN ALEXANDRE VIRGINIO Válido

69 3º Suplente12007 - CÍCERO BALDUINO GALVINO Válido

57 4º Suplente12222 - CLAUDINEA DOS SANTOS SILVA Válido

42 5º Suplente12000 - EVALDO SOUZA BARROS Válido

42 6º Suplente12333 - NICOLAS RICHARD BARROSO SILVA Válido

25 7º Suplente12174 - ANTONIO RAIMUNDO SOUSA SILVA Válido

22 8º Suplente12445 - CLAUDIA ESTELA FERREIRA Válido

11 9º Suplente12789 - LEONORA MARQUES DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

410 Eleito por QP*20333 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Válido

294 1º Suplente20555 - ZENILSON DE OLIVEIRA SOUSA Válido

161 2º Suplente20222 - EDILSON LISBOA DA SILVA Válido

142 3º Suplente20444 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

100 4º Suplente20999 - ROSANA PEREIRA VIANA Válido

84 5º Suplente20000 - RAIMUNDO NONATO CASTRO REIS Válido

60 6º Suplente20456 - KEILA SOARES DA SILVA Válido

46 7º Suplente20111 - VALDIRJANIO CHAVES RAMOS Válido

45 8º Suplente20321 - JADHER LACERDA LIMA Válido

32 9º Suplente20123 - ROSILENE SILVA DOS SANTOS Válido

14 10º Suplente20777 - RACIELA SOUZA DOS SANTOS Válido

11 11º Suplente20120 - TIAGO PIMENTEL DE SOUSA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23 Não eleito30123 - EGLERSON DE LIMA ROCHA Válido

9 Não eleito30888 - EUDSON MEDEIROS DA SILVA Válido
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9 Não eleito30555 - MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito30456 - LEIDLENE DOS SANTOS LIMA Válido

6 Não eleito30777 - ARLENICE BORGES NASCIMENTO Válido

6 Não eleito30030 - FLAVIO PEREIRA DE LIMA Válido

4 Não eleito30130 - NAYKON CARVALHO DOS SANTOS Válido

3 Não eleito30333 - MARIA LUIZA DA SILVA PEREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

340 Eleito por média*40222 - MÁRCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

215 1º Suplente40123 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

158 2º Suplente40777 - ADRIANA SOARES MAIA Válido

103 3º Suplente40432 - MAGNA ALVES MACEDO Válido

91 4º Suplente40555 - NATANIEL DE SOUSA Válido

56 5º Suplente40000 - TATIANA DOS SANTOS SILVA Válido

25 6º Suplente40888 - JOANA SERRA DE AGUIAR Válido

23 7º Suplente40111 - JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

19 8º Suplente40333 - ANTONIO GOMES DE SOUZA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

605 Eleito por QP*55555 - KEITY MÁRCIA FREIRE MORAES Válido

205 1º Suplente55111 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

170 2º Suplente55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido

108 3º Suplente55188 - ANTÔNIA DE MELO MOURÃO Válido

53 4º Suplente55789 - LUÉLISSON SOUZA PINHEIRO Válido

23 5º Suplente55321 - IRACY DE OLIVEIRA VIANA Válido

16 6º Suplente55222 - REINALDO BARROS RODRIGUES Válido

12 7º Suplente55775 - ANA LETÍCIA DA SILVA COLARES Válido

0 8º Suplente55177 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

290 Eleito por QP*45111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

287 1º Suplente45000 - JOSÉ EDSON QUEIROZ TEIXEIRA Válido

248 2º Suplente45777 - ISRAEL MOREIRA FERREIRA Válido

184 3º Suplente45666 - EDUARDO FERREIRA DE SOUZA Válido

126 4º Suplente45222 - JOSUÉ MELO SILVA Válido

121 5º Suplente45555 - RONALDO GOMES DOS SANTOS Válido

94 6º Suplente45789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

43 7º Suplente45123 - FRANCILENE DE SOUSA Válido

42 8º Suplente45432 - ANTONIO DA SILVA LEITAO Válido

29 9º Suplente45145 - DAVÍ AMORIM SIQUEIRA Válido

23 10º Suplente45455 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO GOMES Válido

7 11º Suplente45333 - GILZA DE OLIVEIRA PRATES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:55, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

343 1º Suplente10350 - MARIA PRICILA SANTOS DE SOUZA Válido

332 2º Suplente10444 - LEANDRO BASTOS SILVA Válido

302 3º Suplente10789 - DIEGO ARAUJO SOUSA Válido

279 4º Suplente10222 - JANILSON LIMA DOS SANTOS Válido

134 5º Suplente10123 - JADSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

129 6º Suplente10555 - LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA Válido

127 7º Suplente10000 - PEDRO PINHEIRO DA SILVA Válido

94 8º Suplente10532 - ROSENIR ANJOS DOS SANTOS Válido

54 9º Suplente10223 - DEMISON DE SOUZA COSTA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

298 1º Suplente11535 - RAILDO DA SILVA ARAÚJO Válido

271 2º Suplente11788 - ELIAQUINS GUILHERME DE SENA RODRIGUES Válido

252 3º Suplente11777 - ISMAEL DA SILVA SOUSA Válido

207 4º Suplente11300 - ADRIANA DIAS LIMA Válido

152 5º Suplente11000 - SAMUEL MENEZES DE ANDRADE Válido

104 6º Suplente11123 - ANA PAULA FREITAS DA SILVA Válido

71 7º Suplente11555 - ANDREIA ROCHA DA SILVA Válido

68 8º Suplente11345 - FRANCISCO FERREIRA XAVIER Válido

59 9º Suplente11234 - ANDERSON TAVARES Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

363 1º Suplente12345 - VALDEMAR JANUÁRIO DOS SANTOS JÚNIOR Válido

95 2º Suplente12190 - KELRENDARLEN ALEXANDRE VIRGINIO Válido

69 3º Suplente12007 - CÍCERO BALDUINO GALVINO Válido

57 4º Suplente12222 - CLAUDINEA DOS SANTOS SILVA Válido

42 5º Suplente12000 - EVALDO SOUZA BARROS Válido

42 6º Suplente12333 - NICOLAS RICHARD BARROSO SILVA Válido

25 7º Suplente12174 - ANTONIO RAIMUNDO SOUSA SILVA Válido

22 8º Suplente12445 - CLAUDIA ESTELA FERREIRA Válido
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11 9º Suplente12789 - LEONORA MARQUES DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

294 1º Suplente20555 - ZENILSON DE OLIVEIRA SOUSA Válido

161 2º Suplente20222 - EDILSON LISBOA DA SILVA Válido

142 3º Suplente20444 - EZAIAS ALVES BASTOS Válido

100 4º Suplente20999 - ROSANA PEREIRA VIANA Válido

84 5º Suplente20000 - RAIMUNDO NONATO CASTRO REIS Válido

60 6º Suplente20456 - KEILA SOARES DA SILVA Válido

46 7º Suplente20111 - VALDIRJANIO CHAVES RAMOS Válido

45 8º Suplente20321 - JADHER LACERDA LIMA Válido

32 9º Suplente20123 - ROSILENE SILVA DOS SANTOS Válido

14 10º Suplente20777 - RACIELA SOUZA DOS SANTOS Válido

11 11º Suplente20120 - TIAGO PIMENTEL DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

215 1º Suplente40123 - JOSÉ NOGUEIRA DE MORAIS Válido

158 2º Suplente40777 - ADRIANA SOARES MAIA Válido

103 3º Suplente40432 - MAGNA ALVES MACEDO Válido

91 4º Suplente40555 - NATANIEL DE SOUSA Válido

56 5º Suplente40000 - TATIANA DOS SANTOS SILVA Válido

25 6º Suplente40888 - JOANA SERRA DE AGUIAR Válido

23 7º Suplente40111 - JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS ARAÚJO Válido

19 8º Suplente40333 - ANTONIO GOMES DE SOUZA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

205 1º Suplente55111 - IRAPUAN ALBERTINO DE SOUZA NETO Válido

170 2º Suplente55123 - VALDEMAR FERREIRA LIMA NETO Válido

108 3º Suplente55188 - ANTÔNIA DE MELO MOURÃO Válido

53 4º Suplente55789 - LUÉLISSON SOUZA PINHEIRO Válido

23 5º Suplente55321 - IRACY DE OLIVEIRA VIANA Válido

16 6º Suplente55222 - REINALDO BARROS RODRIGUES Válido

12 7º Suplente55775 - ANA LETÍCIA DA SILVA COLARES Válido
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0 8º Suplente55177 - EDINALDO DA SILVA RIBEIRO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

287 1º Suplente45000 - JOSÉ EDSON QUEIROZ TEIXEIRA Válido

248 2º Suplente45777 - ISRAEL MOREIRA FERREIRA Válido

184 3º Suplente45666 - EDUARDO FERREIRA DE SOUZA Válido

126 4º Suplente45222 - JOSUÉ MELO SILVA Válido

121 5º Suplente45555 - RONALDO GOMES DOS SANTOS Válido

94 6º Suplente45789 - MARIA AULENICE CARVALHO SILVA DE OLIVEIRA Válido

43 7º Suplente45123 - FRANCILENE DE SOUSA Válido

42 8º Suplente45432 - ANTONIO DA SILVA LEITAO Válido

29 9º Suplente45145 - DAVÍ AMORIM SIQUEIRA Válido

23 10º Suplente45455 - CINDY MORAES DO NASCIMENTO GOMES Válido

7 11º Suplente45333 - GILZA DE OLIVEIRA PRATES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.943 49.14% Eleito*11 - DIANIERY DE SOUZA COELHO Válido

JULIO CESAR REIS SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

605 Eleito por QP*55555 - KEITY MÁRCIA FREIRE MORAES Válido

453 Eleito por QP*12123 - RONDINELE SANTOS DE SANTANA Válido

451 Eleito por QP*10456 - JANILSON FAUSTINO BASTOS Válido

444 Eleito por QP*11222 - JEFFERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

416 Eleito por QP*10111 - ADRIANA SOUSA DOS SANTOS Válido

410 Eleito por QP*20333 - WENDEL CORDEIRO DE LIMA Válido

385 Eleito por média*10007 - DENISE MOREIRA DA SILVA Válido

353 Eleito por QP*11456 - FRANCISCO EDINARDO TEIXEIRA Válido

347 Eleito por média*11111 - GILDECI BARBOSA SILVA Válido

340 Eleito por média*40222 - MÁRCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

290 Eleito por QP*45111 - SILVIO MANOEL DE LIMA JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:14:55, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


